



Zastępca Prezydenta  
Miasta Białegostoku

ZDM-X.271.37.2017

Białystok, 26 kwietnia 2017 r.

### WYJASNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na:

#### **„Wykonywanie badań laboratoryjnych przy realizacji inwestycji w Białymstoku”**

Działając na podst. art. 38 ust. 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), w związku z wniesionymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień dokonując jednocześnie zmian w przedmiotowej SIWZ:

#### **Pytanie nr 1:**

W SIWZ Rozdział III punkt 2 Zamawiający umieścił zapis „... oraz badania laboratoryjne robót drogowych wykonywanych na terenie miasta Białegostoku w terminie 3 lat od dnia podpisania umowy”. We wzorze umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustęp 3 Zamawiający umieścił zapis „W celu uniknięcia konfliktu interesów Wykonawca oświadcza, że nie będzie wykonywał badań na rzecz wykonawcy robót drogowych realizującego inwestycję objętą zleceniem badań laboratoryjnych przez inspektora nadzoru inwestorskiego”. Jak należy interpretować te zapisy w przypadku pozostałych, również tych planowanych, inwestycji (z wyłączeniem rozbudowy ul. 1000-lecia Państwa Polskiego oraz ul. Jurowieckiej) realizowanych przez Urząd Miejski w Białymstoku w okresie trzech lat? Co w przypadku Wykonawców, którzy z uwagi na przynależność do grupy kapitałowej będą

świadczyć usługi jako laboratorium wykonawcy przy budowie / rozbudowie / remoncie niektórych dróg oraz ulic, których zarządcą jest Zamawiający? Czy zapis ten nie ogranicza dostępu Wykonawcy do wolnego rynku i nie zakłóca wolnej konkurencji poprzez wykluczenie go z udziału w realizacji inwestycji jako laboratorium Wykonawcy robót budowlanych na terenie Miasta Białegostoku przez okres 3 lat? Czy w przypadku konfliktu interesów Wykonawca może nie realizować zapisów umowy (z wyłączeniem rozbudowy ul. 1000-lecia Państwa Polskiego oraz ul. Jurowieckiej) bez ponoszenia kar umownych? Na etapie prowadzonego postępowania nie można założyć w jakich kontraktach Wykonawca będzie świadczył w przyszłości usługi jako laboratorium Wykonawcy robót budowlanych.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią wzoru umowy § 1 pkt 1 ust. 3 w przypadku zlecenia przez inspektora nadzoru inwestorskiego badań kontrolnych robót realizowanych na zlecenie miasta Białystok, Zamawiający wymagać będzie, aby wyłonione laboratorium drogowe zrezygnowało z wykonywania badań na rzecz firmy realizującej dane roboty drogowe.

W przypadku przynależności laboratorium drogowego oraz wykonawcy robót drogowych do tej samej grupy kapitałowej Zamawiający zleci wykonywanie badań Wykonawcy realizującemu drugą część niniejszego zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że art. 353<sup>1</sup> Kodeksu cywilnego stanowi podstawę do zawarcia przez Zamawiającego z Wykonawcą umowy zawierającej tożsamy zapis oraz, że strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swojego uznania, byle jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie albo zasadom współżycia społecznego. **W przypadku zamówienia publicznego, to zamawiający w sposób dyskrejonalny kształtuje większość essentialiae i accidentaliae negotii przygotowując własny SIWZ.** W przypadku, gdy postanowienia takie wykonawcy nie odpowiadają, może do tego stosunku umownego - co jest jego fundamentalnym uprawnieniem - w ogóle nie przystąpić (nie składać oferty w postępowaniu), ewentualnie wykonawca może dostosować swoją ofertę (wysokość wynagrodzenia) do warunków wykonania zamówienia narzuconych przez zamawiającego, np. tak skalkulować cenę, aby w jej ramach uwzględnić kompensację wszelkich ryzyk i obowiązków, które wynikają dla niego z umowy w sprawie zamówienia.

**Pytanie nr 2:**

W SIWZ Rozdział III punkt 3.2 podpunkt 1) b) Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania wszystkich badań zleconych przez Nadzór Inwestorski. Prosimy o sprecyzowanie jak będą rozliczane badania nieujęte w kosztorysie ofertowym zdefiniowane jako „wszystkie badania zlecone przez Nadzór Inwestorski”.

**Odpowiedź nr 2:**

Cytowany zapis odnosi się do badań laboratoryjnych wymienionych w formularzu cenowym.

**Pytanie nr 3:**

W SIWZ Rozdział III punkt 3.3 podpunkt b) Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do proponowania sposobów naprawczych w zakresie usunięcia wad w badanych materiałach, produktach oraz elementach konstrukcyjnych. Czynność ta nie jest uwzględniona w kosztorysie ofertowych. Prosimy o informację w jaki sposób będzie ona rozliczana.

**Odpowiedź nr 3:**

W przypadku otrzymania wyników badań niezgodnych z SST propozycja sposobów naprawczych jest jednym z elementów sprawozdania z przeprowadzonych badań laboratoryjnych.

**Pytanie nr 4:**

W SIWZ Rozdział III Zamawiający zastrzega, że Wykonawca może złożyć ofertę tylko na jedną część zamówienia. W przypadku obu części Zamawiający umieścił zapis „... oraz badania laboratoryjne robót drogowych wykonywanych na terenie miasta Białegostoku w terminie 3 lat od dnia podpisania umowy”. Prosimy o sprecyzowanie jakie kryterium będzie decydowało przy wyborze Wykonawcy (Wykonawca z Części I czy Części II) przy obsłudze pozostałych inwestycji? Kryterium ceny? Doświadczenie Kierownika zespołu obsługi laboratoryjnej? Brak konfliktu interesów?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający zmienia treść SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

W SIWZ Rozdział V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował sprzętem do badania zagęszczenia próbek mas mineralno-asfaltowych. Prosimy

o sprecyzowanie o jaki sprzęt chodzi. Czy Zamawiający miał na myśli ubijak do przygotowania próbek Marshalla? Urządzenie to służy tylko do przygotowania próbek, a nie do badania zagęszczenia.

**Odpowiedź nr 5:**

Do badań zagęszczenia mieszanki mineralno asfaltowej wymagany jest ubijak Marshalla oraz wiertnica do poboru próbek z nawierzchni.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował sprzętem niezbędnym do określenia wskaźnika zagęszczenia próbek asfaltowych tj. urządzeń niezbędnych do wywiercenia i przygotowania (wg. PN-EN 12697-30) oraz określenia gęstości objętościowej próbek mieszanek mineralno-asfaltowych wg. PN-EN 12697-6:2012,

**Pytanie nr 6:**

W SIWZ Rozdział V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował sprzętem do badania równości podłużnej. Prosimy o sprecyzowanie o jaki sprzęt chodzi. Czy Zamawiający miał na myśli planograf czy profilometr laserowy?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował profilometrem laserowym (do badania warstwy ścieralnej), planografem, oraz klinem i łatą do badania niżej leżących warstw oraz w miejscach niedostępnych dla planografu lub profilografu.

**Pytanie nr 7:**

W SIWZ Rozdział V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował sprzętem do badania właściwości przeciwpoślizgowych. Prosimy o sprecyzowanie o jaki sprzęt chodzi. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wahadła angielskiego?

**Odpowiedź nr 7:**

Do wykonywania badań współczynnika tarcia należy zastosować urządzenie SRT-3 przy prędkości 60 km/h

**Pytanie nr 8:**

W SIWZ Rozdział V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował sprzętem do badania cech fizyko-mechanicznych. Prosimy o sprecyzowanie o jaki sprzęt chodzi.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował sprzętem do badania cech fizyko-mechanicznych kruszyw mineralnych do betonu PN-EN 12620:2004 oraz dla kruszyw do mieszanek mineralno-asfaltowych zgodnie z normami na które powołują się Wymagania Techniczne WT-1 z 2014 r.

**Pytanie nr 9:**

W SIWZ Rozdział V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował sprzętem do badania mieszanek mineralno-bitumicznych oraz wykonywanych warstw bitumicznych. Prosimy o sprecyzowanie o jaki sprzęt chodzi.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował sprzętem niezbędnym do określenia: uziarnienia, zawartości lepiszcza rozpuszczalnego, określenia zawartości wolnych przestrzeni w mieszance mineralno-asfaltowej, badania wrażliwości na wodę i mróz, zagęszczenia, odporności na deformacje trwałe, oznaczenia wytrzymałości na ścinanie połączeń międzywarstwowych, oraz wiertnicy do wykonania odwiertów w ułożonych warstwach bitumicznych

**Pytanie nr 10:**

W SIWZ Rozdział V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował sprzętem do badania równości nawierzchni bitumicznych. Prosimy o sprecyzowanie o jaki sprzęt chodzi. Czy w tym przypadku Zamawiający również miał na myśli planograf / profilometr laserowy czy łąkę do pomiaru równości poprzecznej?

**Odpowiedź nr 10:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 6.

**Pytanie nr 11:**

We wzorze umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustęp4 punkt 1) podpunkt b) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dyspozycji przez 6 dni w tygodniu od poniedziałku do soboty w godzinach umożliwiających odbiór zlecenia i wykonanie badań. Prosimy o sprecyzowanie przedziału godzinowego w jakim Wykonawca ma być dyspozycyjny.

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający nie określa sztywnych ram czasowych w jakich wykonawca ma być dostępny w celu pobrania próbek do badań. Z uwagi na stosowanie, przy części z realizowanych przez miasto Białystok inwestycji, technologii realizacji robót wymuszających pracę ciągłą, Wykonawca zobowiązany będzie do poboru próbek w trakcie wbudowywania materiałów bądź przy wykonywaniu robót zanikowych przed ich zakryciem.

**Pytanie nr 12:**

We wzorze umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustęp4 punkt 3) podpunkt c) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do rozpoczęcia wykonywania badań nie później niż w ciągu 24 godzin od otrzymania polecenia Nadzoru Inwestorskiego. Prosimy o sprecyzowanie jak należy interpretować ten zapis w przypadku poleceń otrzymanych w sobotę.

**Odpowiedź nr 12:**

W przypadku zleceń wykonania badań laboratoryjnych przekazanych wykonawcy w sobotę do 24 godzinnego terminu ich realizacji nie wlicza się niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy (z wyłączeniem robót ulegających przykryciu kontynuowanych przez Wykonawcę robót budowlanych - odpowiedź na pytanie nr 11)

**Pytanie nr 13:**

We wzorze umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustęp5 punkt 2) Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości badań oraz zmniejszenia zakresu zamówienia. Prosimy o dodanie zapisu o maksymalnej ilości procentowej o jaką Zamawiający może zmniejszyć ilość zleconych badań.

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

**Pytanie nr 14:**

We wzorze umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) w § 10ustęp1 punkt 1) podpunkt c) Zamawiający zapisał „w innych niż określonych w lit b. przypadkach (...) 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 3ustęp 3 niniejszej umowy”. W § 3 ustęp 3 nie ma zapisu określającego wynagrodzenie. Prosimy o poprawienie zapisu.

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający w załączeniu udostępnia poprawiony wzór umowy.

**Pytanie nr 15:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 2 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „badanie zagęszczenia po robotach sanitarnych”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi oraz dołączenie SST. Czy Zamawiający miał na myśli badania sondą dynamiczną, badanie zagęszczenia gruntu wg metody Proctora czy badanie płytą dynamiczną?

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający wymaga wykonania badań zagęszczenia gruntu po robotach sanitarnych metodą Proctora. SST robót zostanie przekazane wykonawcy najpóźniej w dniu zlecenia wykonania badań.

**Pytanie nr 16:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 4 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „nośność (płyta VSS)”. Prosimy o informację czy przeciwwaga potrzebna do badania zapewniana jest przez Zamawiającego czy leży to po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 16:**

Zapewnienie przeciwwagi niezbędnej do przeprowadzenia badania będzie leżało po stronie Zamawiającego.

**Pytanie nr 17:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 6 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Badanie właściwości kruszyw do podbudowy zgodnie z SST”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badania chodzi oraz dołączenie SST na które powołuje się Zamawiający.

**Odpowiedź nr 17:**

Przytoczono SST zostaną przekazane wykonawcy najpóźniej w dniu zlecenia wykonywania badań kontrolnych

Badania kruszyw do mieszanek mineralno asfaltowych zgodnie z normami na które powołują się Wymagania Techniczne WT-1 z 2014 r.

**Pytanie nr 18:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 11 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Akceptacja recept”. Prosimy o odpowiedź czy przez akceptację recept należy rozumieć wykonanie wszystkich badań przewidzianych w SST (prosimy o dołączenie SST) czy tylko merytoryczne sprawdzenie wymagań z Deklaracjami Producenta otrzymanymi od Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 18:**

Przytoczone SST zostaną przekazane wykonawcy najpóźniej w dniu zlecenia wykonywania badań kontrolnych. Ponadto Zamawiający informuje, że akceptacja recept polega na laboratoryjnym sprawdzeniu zgodności przedstawionej recepty z wymaganymi parametrami określonymi w dokumentacji projektowej.

**Pytanie nr 19:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 15 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Akceptacja recept (na podstawie badań laboratoryjnych)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badania chodzi oraz dołączenie SST.

**Odpowiedź nr 19:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 18

**Pytanie nr 20:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 17 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Równość podłużna (w. ścieralna, w. wiążąca)–(ilość km, ilość jezdni \*2 warstwy)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi - planograf czy profilometr laserowy oraz dołączenie SST.

**Odpowiedź nr 20:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 8.

**Pytanie nr 21:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 18 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Równość poprzeczna (w. ścieralna, w. wiążąca)–(ilość km, ilość jezdni \*2 warstwy)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi oraz dołączenie SST.



**Odpowiedź nr 21:**

Pod pojęciem Równość poprzeczna należy rozumieć pomiar równości poprzecznej nawierzchni za pomocą łaty i klina.

Przytroczone SST zostaną przekazane wykonawcy najpóźniej w dniu zlecenia wykonywania badań kontrolnych.

**Pytanie nr 22:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 21 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Grubość warstwy”. Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli grubość warstwy w próbkach odwierconych np. do wykonania ekstrakcji czy sprawdzenie grubości w innych miejscach, w których należy wykonać dodatkowy odwiert.

**Odpowiedź nr 22:**

Zlecenie badania grubości warstwy stanowi sprawdzenie grubości w miejscach, w których zostały wykonane odwierty.

**Pytanie nr 23:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 26 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Sprawdzenie recepty”. Prosimy o odpowiedź czy przez sprawdzenie recept należy rozumieć wykonanie wszystkich badań przewidzianych w SST (prosimy o dołączenie SST) czy tylko merytoryczne sprawdzenie wymagań z Deklaracjami Producenta otrzymanymi od Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 23:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 18

**Pytanie nr 24:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 28 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Ściskanie betonu”. Prosimy o sprecyzowanie czy chodzi o badanie wytrzymałości na ściskanie.

**Odpowiedź nr 24:**

Przez ściskanie betonu należy rozumieć badanie wytrzymałości betonu na ściskanie.

**Pytanie nr 25:**

W formularzu cenowym (załącznik 1A do SIWZ) w punkcie 32 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Badanie zagęszczenia nasypów sondą”. Prosimy o sprecyzowanie na jaką głębokość należy wykonać badanie sondą.

**Odpowiedź nr 25:**

Badanie sondą należy wykonać max. do głębokości 3 m p.p.t.

**Pytanie nr 26:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 2 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „badanie zagęszczenia po robotach sanitarnych”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi oraz dołączenie SST. Czy Zamawiający miał na myśli badania sondą dynamiczną, badanie zagęszczenia gruntu wg metody Proctora czy badanie płytą dynamiczną?

**Odpowiedź nr 26:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 15

**Pytanie nr 27:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 4 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „nośność (płyta VSS)”. Prosimy o informację czy przeciwwaga potrzebna do badania zapewniana jest przez Zamawiającego czy leży to po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 27:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 16

**Pytanie nr 28:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 6 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Badanie właściwości kruszyw do podbudowy zgodnie z SST”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badania chodzi oraz dołączenie SST na które powołuje się Zamawiający.

**Odpowiedź nr 28:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 17

**Pytanie nr 29:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 11 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Akceptacja recept”. Prosimy o odpowiedź czy przez akceptację recept należy rozumieć wykonanie wszystkich badań przewidzianych w SST (prosimy o dołączenie SST) czy tylko merytoryczne sprawdzenie wymagań z Deklaracjami Producenta otrzymanymi od Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 29:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 18

**Pytanie nr 30:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 15 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Akceptacja recept (na podstawie badań laboratoryjnych)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badania chodzi oraz dołączenie SST.

**Odpowiedź nr 30:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 19

**Pytanie nr 31:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 17 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Równość podłużna (w. ścieralna, w. wiążąca)–(ilość km, ilość jezdni \*2 warstwy)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi - planograf czy profilometr laserowy oraz dołączenie SST.

**Odpowiedź nr 31:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 20

**Pytanie nr 32:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 18 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Równość poprzeczna (w. ścieralna, w. wiążąca)–(ilość km, ilość jezdni \*2 warstwy)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi oraz dołączenie SST.

**Odpowiedź nr 32:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 21

**Pytanie nr 33:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 21 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Grubość warstwy”. Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli grubość warstwy w próbkach odwierconych np. do wykonania ekstrakcji czy sprawdzenie grubości w innych miejscach, w których należy wykonać dodatkowy odwiert.

**Odpowiedź nr 33:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 22

**Pytanie nr 34:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 26 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Sprawdzenie recepty”. Prosimy o odpowiedź czy przez sprawdzenie recept należy rozumieć wykonanie wszystkich badań przewidzianych w SST (prosimy o dołączenie SST) czy tylko merytoryczne sprawdzenie wymagań z Deklaracjami Producenta otrzymanymi od Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 34:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 23

**Pytanie nr 35:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 28 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Ściskanie betonu”. Prosimy o sprecyzowanie czy chodzi o badanie wytrzymałości na ściskanie.

**Odpowiedź nr 35:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 24

**Pytanie nr 36:**

W formularzu cenowym (załącznik 1B do SIWZ – oznaczenie wpisane na załączniku: zał. 2A-2 do SIWZ) w punkcie 32 Zamawiający jako nazwę badania wpisał „Badanie zagęszczenia nasypów sondą”. Prosimy o sprecyzowanie na jaką głębokość należy wykonać badanie sondą.

**Odpowiedź nr 36:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 25

**Pytanie nr 37:**

Zamawiający wymienia badanie: "Akceptacja recept". Co Zamawiający miał na myśli? wg jakich dokładnie badań analizę recept trzeba przeprowadzić? Brak wyjaśnienia wprowadza wykonawców w błąd, każdy wykonawca może podejść bardzo indywidualnie do tego zagadnienia.

**Odpowiedź nr 37:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 18

**Pytanie nr 38:**

Podobnie jest w badaniach: " Badania geotechniczne gruntu do 3m" jakie badania (wg jakich norm) zamawiający miał na myśli.

**Odpowiedź nr 38:**

W ramach pozycji należy wykonać niezbędne badania gruntów określone w SST, pozwalających określić min.:

- opis warunków wodnych, informacji o głębokości zalegania wód gruntowych i prognozy wahań tych poziomów,
- informacji geotechnicznych, czyli dotyczących poszczególnych warstw gruntów znajdujących się na działce z podanymi głębokościami zalegania i ich przydatności pod projektowane obiekty liniowe.

Przytoczone SST zostaną przekazane wykonawcy najpóźniej w dniu zlecenia wykonywania badań kontrolnych.

**Pytanie nr 39:**

Zamawiający wymienia badanie:" badanie właściwości kruszyw do podbudowy zgodne z SST" nie załączając SST przez co wykonawca nie wie o jakie badania (wg jakich norm badawczych) oparty jest przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź nr 39:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 18

**Pytanie nr 40:**

Zamawiający nie podał informacji według jakich norm badawczych mają wykonane zostać badania. Informacja ta powinna zostać podana w formularzu cenowym lub zamawiający powinien podać link do SST.

**Odpowiedź nr 40:**

Przytoczone SST zostaną przekazane wykonawcy najpóźniej w dniu zlecenia wykonywania badań.

Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SIWZ:

**Rozdział III SIWZ**

Jest:

**ZASTRZEŻENIE:**

Zamawiający dopuszcza składanie ofert przez jednego wykonawcę tylko na jedną część zamówienia tj. na Część I albo na Część II zamówienia.

Zmienia na:

**ZASTRZEŻENIE:**

Zamawiający dopuszcza składanie ofert przez jednego wykonawcę na obie części zamówienia.

**Rozdział XXIV:**

Jest:

ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA: składanie ofert przez Wykonawcę tylko na jedną część zamówienia.

Zmiana na:

ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA: składanie ofert przez Wykonawcę na obie części zamówienia.

**Rozdz. XIX** - dodaje się zapis o treści:

**ZASTRZEŻENIE:**

W przypadku uznania - za najkorzystniejsze w obu częściach zamówienia - ofert złożonych przez tego samego wykonawcę, Zamawiający dokona wyboru oferty wykonawcy w tej części zamówienia, dla której różnica wyrażona w PLN pomiędzy ceną ofertową (najkorzystniejszą) a kolejną ofertą złożoną w danej części zamówienia będzie większa (porównując obie części).

Obliczanie wartości w PLN dla obu części wg. wzoru:

$$\begin{aligned} \text{Część I (zł)} &= \text{cena kolejnej oferty w części I} \\ &\quad - \text{cena oferty najkorzystniejszej w części I} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} \text{Część II (zł)} &= \text{cena kolejnej oferty w części II} \\ &\quad - \text{cena oferty najkorzystniejszej w części II} \end{aligned}$$

UWAGA: W przypadku, gdy różnica wyrażona w zł będzie identyczna dla obu części i Zamawiający nie będzie mógł dokonać wyboru oferty Wykonawcy w jednej z części zamówienia, Zamawiający dokona oceny tych ofert na podstawie dodatkowego kryterium wyboru tj. różnicy procentowej (%) w poszczególnych częściach zamówienia obliczonej wg. wzorów poniżej dla każdej z części zamówienia:

$$\text{Część I (\%)} = \frac{\text{cena kolejnej oferty w części I}}{\text{cena oferty najkorzystniejszej w części I}} \times 100\%$$

$$\text{Część II (\%)} = \frac{\text{cena drugiej oferty w części II}}{\text{cena oferty najkorzystniejszej w części II}} \times 100\%$$

**W części, dla której obliczona wartość jest większa, Zamawiający dokona wyboru oferty wykonawcy jako najkorzystniejszej a oferta złożona na drugą część postępowania nie będzie brana pod uwagę.**

Dokonane wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

W związku z wprowadzonymi w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zmianami Zamawiający **zmienia termin składania i otwarcia ofert z:**

termin składania ofert dnia 28/04/2017 r. do godz. 08:45

termin otwarcia ofert dnia 28/04/2017 r. godz.09:00

na:

**termin składania ofert dnia 04/05/2017 r. do godz. 08:45**

**termin otwarcia ofert dnia 04/05/2017 r. godz.09:00**

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
  
 Adam Poliński

Sprawę prowadzi:

Zarząd Dróg Miejskich, Mariusz Sieczkowski tel. 85 869 67 17

